



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2023

№ 917-ПП

Мурманск

О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 11.10.2017 № 473-ПП

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 11.10.2017 № 473-ПП «О Порядке формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.07.2021 № 529-ПП) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в редакции:

«В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Мурманской области постановляет:».

1.2. В пункте 2 слова «исполнительными органами государственной власти Мурманской области» заменить словами «исполнительными органами Мурманской области».

1.3. В пункте 4 слова «Дурягина Р.А.» заменить словами «Дягилеву Е.В.».

2. В Порядке формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, утвержденном вышеназванным постановлением (далее - Порядок):

2.1. В пунктах 2 и 3 слова «исполнительными органами государственной власти Мурманской области» заменить словами «исполнительными органами Мурманской области».

2.2. По всему тексту слова «ИОГВ, ответственные за ведение отраслевых перечней» заменить словами «ИО МО, ответственные за ведение отраслевых перечней» в соответствующих числах и падежах.

2.3. Абзац второй пункта 6 изложить в редакции:

«Совокупность утвержденных реестровых записей, которым присвоены уникальные номера, образует региональный перечень.».

2.4. В таблице Перечня видов деятельности, по которым формируется региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ (приложение № 1 к Порядку):

2.4.1. Наименование графы «Ответственный орган исполнительной власти Мурманской области» изложить в редакции: «Ответственный исполнительный орган Мурманской области».

2.4.2. В пункте 10 слова «исполнительных органов государственной власти Мурманской области» заменить словами «исполнительных органов Мурманской области».

2.4.3. В пункте 22 слова «Комитет по обеспечению безопасности населения Мурманской области» заменить словами «Министерство региональной безопасности Мурманской области».

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис